B. Probolinggo

B.1. Sejarah, Geografi, dan Demografi

Menurut sejarah, masyarakat Probolinggu menganut Agama Hindu dan
Budha yang dipengaruhi oleh Kerajaan Majapahit. Probolinggo diceritakan bahwa
ketika seluruh Wilayah Nusantara dapat dipersatukan dibawah kekuasaan
Majapahit 1357 M (Th 1279 Saka). Melalui buku Negarakertagama yang ditulis
Empu Prapanca, saat itu raja yang berkuasa ke IV (1350-1389), Prabu
Radjasanagara atau dikenal Raja Hayam Wuruk. Dan kebiasaan raja ini suka
berpetualang ke daerah-daerah yang telah dipersatukan oleh Patih Gadjah Mada.